HOTEL & RESTAURANT

APERITIF

SUPPENKASPERS
LIEBLINGE

VORNEWEG ODER
ZWISCHENDURCH

,GRAPEFRUIT SPRITZ*
Aperol mit Grapefruitsaft, Limette
und Prosecco

,GIN SPRITZ*
Gin mit Orangensaft,
Prosecco und Eis

EUR

EUR

7,90

RINDERKRAFTBRUHE
mit bunter Einlage

TOMATEN KOKOS SUPPE
mit Schmand und Basilikum

SPARGELCREMESUPPE
mit Spargeleinlage

EUR

FRUHLINGSSALAT
bunte Rohkostsalate mit knackigen
Blattsalaten und gerosteten Kernen

SCHAFSKASE
Uberbacken, mit Oliven
und getrockneten Tomaten

CARPACCIO VOM HIRSCHRUCKEN
mit Ruccolapesto und Parmesan
dazu Baguette

GRATINIERTER ZIEGENKASE
mit Wildkrautersalat und
bunten Melonen

JAKOBSMUSCHELN
mit marinierten Blattsalaten

EUR

EUR

EUR

EUR

12,50

15,90

13,50

14,90



HOTEL & RESTAURANT

KOHLICHS RUMPSTEAK 150 g EUR 25,90

200g  EUR 29,90

STEAK ) 300g EUR 35,90
SPEZIALITATEN

RINDERFILET 150g EUR 29,90

200g EUR 35,90
300g EUR 39,90

KOTELETTE VOM 220g  EUR 27,90
IBERICO SCHWEIN 400g EUR 37,50

zu unseren Fleischspezialitaten servieren wir Krauterbutter,
buntes Grillgemiise und Steakhouse Pommes

ZWIEBELROSTBRATEN EUR 29,90
feines Rumpsteak 220g mit zweierlei Zwiebeln
und Kroketten

HIRSCHKALBSBRATEN EUR 26,90
in Wacholderrahm mit Apfel Cranberry Relisch,

und Knodel

SCHWEINELENDE EUR 28,50

am Stlick gebraten unter einer Krauterkruste
auf buntem Spargelgemiise mit Speckkrusteln

Essen und Trinken gehoren zu den schonsten Annehmlich-
keiten im Leben. Und natiirlich zu den hochsten Geniissen,
die wir uns gonnen.

Oder wie sagte schon Augustinos:

»Die Dinge entfalten ihre Wirklichkeit erst, wenn man sie
genieft, und niemals, wenn man sie nur gebraucht.«



* ok Kk
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HAUPTSACHLICH PORTION SPARGEL EUR 21,50

mit Butter oder Sauce Hollandaise
und Krauterkartoffeln

wahlweise dazu

GEMISCHTER SCHINKEN EUR 6,50
RUMPSTAEK 150 g EUR 17,50
LACHSSTEAK EUR 17,00
KABELJAUFILET EUR 28,50
unter einer Krauterkruste auf

Spargelrisotto

LACHSFILET EUR 29.50

auf Kartoffelplirrée mit buntem Gemiise

KIK KOK HUHNCHEN EUR 27,50
auf buntem Spargelgemise, getrockneten
Tomaten und Krauterkartoffeln

SPARGEL-GIGANTI EUR 19,50
Pasta mit Spargel, getrockneten Tomaten,
Cashewkernen, Barlauchpesto und Parmesan

GEMUSESTRUDEL EUR 15,90
auf Tomaten-Kokos-Schaum mit Ruccola



SUSS GEHT IMMER

VESPER

ERDBEERSAIAT
mit Vanilleeis

CREME BRULEE
mit Waldbeeren

SORBETTELLER
mit Melonensalat

SCHOKIHAMMER
Chocolate chip Eis mit Sahne

EIERLIKOR
Creme Vanilla mit Eierlikor und Sahne

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

8,50

7,90

8,50

7,90

8,50

WURSTSALAT mit Brot und Butter

KOHLICHS WURST
groBe Currywurst mit Pommes frites

VESPERSCHNITTE, belegtes Brot mit Salami,
Schinken, Kdse und Rohkostsalaten garniert

BERGKASE mit Senffriichten

BUNTE OLIVEN

* mit Phosphat

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

11,50

11,90

10,50

9,50

5,50



FUR UNSERE
KLEINEN

MA(H)L
WAS ZUM ESSEN

SCHWEINCHEN DICK
kleines Schnitzel mit Pommes

KAPT‘N BALU
Hahnchennuggets mit Pommes

NUDEL GEHEN IMMER
mit TomatensoBe

DER KLEINE BAYER
2 Klosse mit RahmsoRe

POMMES und nichts als Pommes
mit Ketchup oder Majo

RAUBERTELLER
fir unsere Kleinen zum klauen bei den GroBen

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

10,90

8,50

5,50

5,50

5,50

0,00



